INDICAÇÃO 047/2013

Indicamos ao Prefeito Municipal, que determine ao Secretário

Municipal de Obras e Serviços Urbanos que proceda na limpeza e

iluminação dos terrenos baldios que  se situam na Alameda das

Andorinhas em frente aos números 120, 130 e 140. A ação

governamental se justifica em vista do acúmulo de lixo e entulhos no

local, merecendo especial atenção do Poder Público, uma vez que tal

situação pode ensejar até mesmo a proliferação de doenças.

 Na certeza da atenção que os ilustres pares dispensarão a

presente indicação, pedimos a sua aprovação para posterior

encaminhamento ao Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2013.

FRANCISCO DE ASSIS VILELA TOSTES

Vereador